
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

30.09.2024                                             с. Михайловка                                                         № 1223-па 
 

 

О проведении турнира по настольному теннису 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Уставом Михайловского муниципального района, согласно плану 

спортивно - массовых мероприятий на 2024 год, утверждённому главой ад-

министрации Михайловского муниципального района 29.12.2023, админи-

страция Михайловского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 12 октября 2024 года турнир по настольному теннису по 

адресу: с. Михайловка, ул. Ленинская, 38. 

2. Утвердить Положение о проведении турнира по настольному тенни-

су (прилагается). 

3. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образо-

вания «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.): 

3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника 12 октября 2024 

года с 10.00 час. до 15.00 час.  

3.2. Подготовить спортивный зал, раздевалки. 

3.3. Предоставить двух судей для проведения соревнований. 

4. Организовать медицинское обеспечение спортивных мероприятий 

путём приглашения медицинского работника по соглашению с руководите-

лем КГБУЗ «Михайловская ЦРБ» (Никитина Л.Г.) 



2 

 

5. Обеспечить общественный порядок и общественную безопасность 

при проведении спортивных мероприятий по соглашению с руководителем 

ОМВД РФ «Михайловский» (Пальчук С.П.). 

6. Муниципальному казённому учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-

ского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановле-

ние на сайте администрации Михайловского муниципального района. 

7. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в социальных сетях Те-

леграм, Вконтакте, Одноклассники. 

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального района Петроченко О.В. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Михайловского муниципального района 

от 30.09.2024 № 1223-па 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении турнира по настольному теннису 

 

 

1. Цели и задачи 

Соревнования проводятся с целью:  

- пропаганды физической культуры; 

- популяризации настольного тенниса 

- определения сильнейших спортсменов 

2. Руководство проведением 

Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществля-

ется отделом физкультурно-массовой и спортивной работы администрации 

Михайловского муниципального района. 

Ответственность за безопасность участников соревнований и зрителей 

возлагается на руководителя спортсооружения и главную судейскую колле-

гию. 

Непосредственное проведение турнира возлагается на главную судей-

скую коллегию. 

3. Сроки и место проведения соревнований 

Турнир проводится 12 октября 2024 года в с. Михайловка в спортивном 

комплексе. 

Совещание главной судейской коллегии совместно с представителями 

команд проводится в 09.00 по месту проведения игр. Начало игр 10.00 час.  

4. Участвующие спортсмены 

Для участия в соревнованиях приглашаются спортсмены, имеющие 

специальную подготовку возраст участников 16 лет и старше, 50лет и стар-

ше. (мужчины женщины) 



4 

 

5. Условия проведения 

Соревнования проводятся из пяти партий до 11очков 

За победу команда получает 2 очка, проигрыш - 1 очко, места опреде-

ляются по наибольшей сумме на сумме набранных очков.  

6. Заявки. 

Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию за 

один час до соревнований. 

7. Награждение 

Победители и призеры награждаются памятными кубками, дипломами 

и медалями соответствующих степеней среди мужчин и женщин. 

8. Расходы 

Расходы по награждению команд и участников несет администрация 

Михайловского муниципального района. 

Расходы по участию команд в турнире (проезд в оба конца, питание, 

размещение, и т. п.) несут командирующие и участвующие организации. 

Данное положение является официальным вызовом на соревнование. 


